
MAS 21, o. p. s., sídlo: Plzeňská 32, 354 71 Velká Hleďsebe,  IČ: 26408309 

Stránka 1 z 8 
 

 

Zápis  

 

z jednání Programového výboru MAS 21, o.p.s. konaného dne 28. 2. 2013  

po ukončení veřejného slyšení žadatelů a zasedání Výběrové komise 

 MAS 21, o.p.s. v souvislosti s 5. Výzvou SPL v Lázních Kynžvartu. 

 
 

 Účastníci :  

 

Programový výbor: Mgr. V. Chalupková, L. Sidorjaková, Ing. P. Potůček  

Z jednání se omluvili členové programového výboru - Mgr. P. Lhotáková a  Ing. J. Bartoš 

Organizátoři jednání: Ing. Jana Klusáková, Jitka Bělohoubková 

 

 Schválení programu jednání:  

 

Jednání zahájila Mgr. Vladislava Chalupková, která přítomným navrhla schválit program jednání 

podle návrhu uvedeného v Podkladovém materiálu pro jednání Programového výboru MAS 21, o. p.s. 

konané 28. 2. 2013 po ukončení veřejného slyšení a zasedání Výběrové komise MAS 21, o. p. s.(dále 

jen Podkladový materiál, který účastníci jednání obdrželi v předstihu).  

 

Návrh programu jednání:  

1.  Schválení projektů, které budou doporučeny ke spolufinancování v rámci 5. Výzvy 

Strategického plánu LEADER pro období 2009 – 2013 (dále jen SPL) na základě 

výsledků hodnocení Výběrové komise MAS 21, o. p. s. 

2. Různé 

 

 Programový výbor MAS 21, o.p.s. projednal navržený program jednání. 

 

 Výsledek hlasování o návrhu: pro návrh programu hlasovali všichni přítomní členové programového 

výboru (3 hlasy), nikdo nebyl proti a nikdo se nezdržel hlasování.  

 

Usnesení č. 1/1/II/2013/PV:  
 

Programový výbor MAS 21, o.p.s. (dále jen programový výbor) schvaluje program jednání 

konaného 28. 2. 2013: 

1.  Schválení projektů, které budou doporučeny ke spolufinancování v rámci 5. Výzvy  

     Strategického plánu LEADER pro období 2009 – 2013 (dále jen SPL) na základě výsledků  

     hodnocení Výběrové komise MAS 21, o. p. s. 

2. Různé 
 

Ad. 1.  Schválení projektů, které budou doporučeny ke spolufinancování v rámci 5. Výzvy  

     Strategického plánu LEADER pro období 2009 – 2013 (dále jen SPL) na základě výsledků  

     hodnocení Výběrové komise MAS 21, o. p. s. 

 

Ing. Jana Klusáková zopakovala členům Programového výboru MAS 21, o. p. s. informace týkající se 

projektů podaných do 5. Výzvy SPL  

 

a) Finanční alokace na 5. Výzvu byla cca 7 800 000,- Kč (uvedeno ve výzvě). Přesná částka, která je  

    k 28. 2. 2013 k dispozici  činí 7 960 931 Kč. 

 



MAS 21, o. p. s., sídlo: Plzeňská 32, 354 71 Velká Hleďsebe,  IČ: 26408309 

Stránka 2 z 8 
 

b) V rámci 5. Výzvy bylo podáno celkem 34 žádostí. 

 

c)  Všech 34 žádostí  prošlo administrativní kontrolou i kontrolou přijatelnosti na MAS, viz Tabulka č. 

1 – Seznam žádostí, které byly hodnoceny. 

 

Tabulka č. 1: Seznam žádostí, které byly hodnoceny 
Fiche č. 1 

Žadatel Název projektu Dotace 

Obec Dolní Žandov Obnova veřejného prostranství v Úbočí 150 930 

Město Skalná Úprava hřbitova města Skalná 294 680 

Svazek obcí Kamenné vrchy Bezpečné silnice 400 500 

Obec Drmoul Obnova veřejného prostranství 206 100 

Celkem za Fichi č. 1 1 052 210 

 

Fiche č. 2 

Žadatel Název projektu Dotace 

Ing. Petr Potůček Opravárenská dílna zemědělské techniky 799 995 

Celkem za Fichi č. 2 799 995 

 

 

Fiche č. 3 

Žadatel Název projektu Dotace 

KIRCH a KIRCH s.r.o. Malokapacitní ubytovací zařízení 1 197 000 

KARTARENA s.r.o. KARTARENA YPSILONKA – prodloužení trati 1 000 000 

Alexandra Vašková 
Zateplení fasády a podkroví objektu č.p.8, obec 

Pomezí nad Ohří, část Tůně 
1 061 731 

Celkem za Fichi č. 3 3 258 731 

 

Fiche č. 4 

Žadatel Název projektu Dotace 

Obec Dolní Žandov 
Stavební obnova historicky významného domu čp. 

40  III. 
172 350 

Ing. Alice Dvořáková 
Obnova původní kolny v areálu zemědělské 

usedlosti Salajna čp. 12 
1 004 897 



MAS 21, o. p. s., sídlo: Plzeňská 32, 354 71 Velká Hleďsebe,  IČ: 26408309 

Stránka 3 z 8 
 

Obec Velká Hleďsebe Obnova hřbitova ve Velké Hleďsebi 1 071 180 

Obec Hazlov Studie obnovy Horní hospody a zámeckého parku 47 475 

Celkem za Fichi č. 4 2 295 902 

 

Fiche č. 5 

Žadatel Název projektu Dotace 

Město Lázně Kynžvart 
Obnova vchodových dveří na Městském úřadě  

v Lázních Kynžvartu 
114 300 

Obec Valy Obnova obecního úřadu ve Valech 119 700 

Město Plesná Tělocvična Plesná 420 678 

Obec Drmoul Rozšíření dětského hřiště v obci Drmoul 273 600 

Obec Velká Hleďsebe Obnova fasády na budově základní školy 270 450 

Obec Trstěnice Obnova obecní knihovny v Trstěnicích 36 900 

Obec Stará Voda 
Obnova oken v sále společenského domu ve Staré 

Vodě 
108 000 

Mikroregion Chebsko 
Vybavení pro kulturní, společenské a sportovní 

aktivity obcí 
371 156 

Obec Odrava 
Přístavba a stavební úprava objektu Obecního 

úřadu Odrava 
518 348 

Celkem za Fichi č. 5 2 233 132 

 

Fiche č. 6 

Žadatel Název projektu Dotace 

Mateřská škola Velká 

Hleďsebe, 

okres Cheb 

Pořízení vybavení pro mateřskou školu 96 300 

Náboženská obec Církve 

československé husitské v 

Mariánských Lázních 

Obnova fary 179 679 

Centrum pro volný čas Vybavení pro činnost sdružení 164 250 



MAS 21, o. p. s., sídlo: Plzeňská 32, 354 71 Velká Hleďsebe,  IČ: 26408309 

Stránka 4 z 8 
 

Základní škola a mateřská 

škola Plesná, příspěvková 

organizace 

Veselá třída 169 650 

ZD  Křižovatka – sportovní 

klub 
Volný čas 175 500 

Tělocvičná jednota SOKOL 

Mariánské Lázně 
Vybavení sokolovny 178 425 

Základní škola a mateřská škola 

Lázně Kynžvart, okres Cheb, 

příspěvková organizace 
Vybavení učebny výtvarné výchovy 150 300 

Základní škola a Mateřská 

škola Drmoul, okres Cheb, 

příspěvková organizace 

Obnova vybavení na školní zahradě 180 000 

Sbor dobrovolných hasičů Vybavení klubovny v hasičské zbrojnici 146 160 

Sbor dobrovolných hasičů 

Stará Voda 
Vybavení hasičské klubovny a jejího zázemí 125 100 

Tělovýchovná jednota JZD 

„ROZVOJ“ Trstěnice 

Pořízení přenosných fotbalových branek na hřiště 

v Trstěnicích 
169 200 

Jezdecký klub Krásná Zázemí pro jezdecký klub 117 000 

Mateřská škola Krásná, 

příspěvková organizace 

Pořízení materiálně - technického zázemí MŠ 

Krásná 
71 820 

Celkem za Fichi č. 6 1 923 384 

     

Celkem za všechny Fiche             11 563 354 Kč  

 

e) Při výběru projektů doporučených k spolufinancování se musí respektovat pořadí, v jakém jsou 

projekty v rámci příslušné Fiche seřazeny dle bodového hodnocení. 

f) Na Regionální odbor zemědělského intervenčního fondu (RO SZIF) se odevzdává seznam 

vybraných i nevybraných žádostí s uvedením bodového zisku a čísla Fiche 

g) V seznamu vybraných žádostí mohou být uvedeny pouze ty žádosti, které lze podpořit v plné výši. 

 

Protože je celková částka požadované dotace vyšší než finanční alokace na výzvu, nebude možno 

uspokojit všechny žadatele. 

Při výběru doporučených žádostí je nutno řídit se přibližnými finančními alokacemi na jednotlivé 

Fiche, které byly uvedeny ve výzvě. Ve výzvě je uvedena celková částka alokace cca 7 800 000Kč. 

Mezitím se částka navýšila na 7 960 931 Kč v souvislosti s tím, že žadatelé z minulých výzev podali 

Žádosti o platbu a někteří nevyčerpali částku, kterou požadovali ve svých Žádostech o dotaci 



MAS 21, o. p. s., sídlo: Plzeňská 32, 354 71 Velká Hleďsebe,  IČ: 26408309 

Stránka 5 z 8 
 

 

Návrh  seznamu vybraných a nevybraných žádostí 

 

 

 

Předseda výběrové komise Mgr. Stanislav Kříž předložil členům programového výboru návrh 

seznamu vybraných/nevybraných žádostí, který vypracovala výběrová komise í na základě bodovánía 

podle současné Aktuální výše možného závazkování IV.1.2 a na základě výše přibližných finančních 

alokací pro jednotlivé Fiche tak, jak byly uvedeny ve výzvě. (Tabulka č. 2). 

Současně upozornil, že při  sestavování návrhu seznamu vybraných/nevybraných žádostí u projektů 

Fiche č. 6, byla zohledněna možnost zvýšení vlastního podílu spolufinancování u projektu, který se 

umístil první pod čarou - ZD Křižovatka – sportovní klub – projekt Volný čas : snížení dotace z 90 % 

na 74 %, tj. původní částka dotace 175 000 Kč na 144 300 Kč   

 

 

Tabulka č. 2     

                                                     Návrh seznamu vybraných žádostí 

 

 

Fiche č. 1 

Pořadí Žadatel Název projektu 
Dotace Počet bodů 

1. 
Svazek obcí Kamenné 

vrchy 
Bezpečná silnice 

400 500 

 

55 

2. Obec Dolní Žandov 
Obnova veřejného prostranství v 

Úbočí 

150 930 46,67 

Celkem  551 430  

 

 

 

Fiche č. 2 

Pořadí Žadatel 
 

Název projektu 

Dotace Počet bodů 

1. Ing. Petr Potůček 
Opravárenská dílna zemědělské 

techniky 

799 995 50 

Celkem 799 995  

 

 

 

 

Fiche č. 3 

Pořadí Žadatel 
 

Název projektu 

Dotace Počet bodů 

1. KIRCH a KIRCH s.r.o. Malokapacitní ubytovací zařízení 
1 197 000 69,33 

2. Alexandra Vašková 
Zateplení fasády a podkroví objektu 

č.p.8, obec Pomezí nad Ohří, část 

Tůně 

1 061 731 61,33 

Celkem 2 258 731  

 

 



MAS 21, o. p. s., sídlo: Plzeňská 32, 354 71 Velká Hleďsebe,  IČ: 26408309 

Stránka 6 z 8 
 

Fiche č. 4 

 

Pořadí 
Žadatel Název projektu 

Dotace Počet bodů 

1. Ing. Alice Dvořáková Obnova původní kolny v areálu 

zemědělské usedlosti Salajna čp. 12 

1 004 897 65,67 

2. Obec Dolní Žandov Stavební obnova historicky 

významného domu čp. 40  III. 

172 350 29,33 

3. Obec Hazlov Studie obnovy Horní hospody a 

zámeckého parku 

47 475 21 

4. Obec Velká Hleďsebe Obnova hřbitova ve Velké Hleďsebi 1 071 180 21 

Celkem 2 295 902  

 

Fiche č. 5 

 

Pořadí 
Žadatel Název projektu 

Dotace Počet bodů 

1. Město Plesná Tělocvična Plesná 
420 678 68,33 

2. Obec Stará Voda Obnova oken v sále společenského 

domu ve Staré Vodě 

108 000 46,67 

Celkem 528 678  

 

Fiche č. 6 

 

Pořadí 
Žadatel Název projektu 

Dotace Počet bodů 

1. 

Základní škola a mateřská 

škola Plesná, příspěvková 

organizace 

Veselá třída 

169 650 51,67 

2. 

Náboženská obec Církve 

československé husitské v 

Mariánských Lázních 

Obnova fary 

179 679 50 

3. Jezdecký klub Krásná  Zázemí pro jezdecký klub 
117 000 48,33 

4. 
Tělocvičná jednota 

SOKOL Mariánské Lázně 
Vybavení sokolovny 

178 425 

 

45 

5. 
Mateřská škola Krásná, 

příspěvková organizace  

Pořízení materiálně - technického 

zázemí MŠ Krásná  

71 820 

 

38,33 

6. Centrum pro volný čas 
Vybavení pro činnost sdružení 

 

164 250 

 

38,33 

7. 

Základní škola a Mateřská 

škola Drmoul, okres Cheb, 

příspěvková organizace 

Obnova vybavení na školní zahradě 

180 000 

 

33,33 

8. Základní škola a mateřská 

škola Lázně Kynžvart, 

okres Cheb, příspěvková 

organizace 

Vybavení učebny výtvarné výchovy 150 300 

 

28,33 

10. Tělovýchovná jednota JZD 

„ROZVOJ“ Trstěnice 

Pořízení přenosných fotbalových 

branek na hřiště v Trstěnicích 

169 200 

 

25 

11. ZD  Křižovatka – 

sportovní klub 

Volný čas 144 300 25 

Celkem 1 524 624  

 

Celkem za vybrané žádosti: 7 959 360,- Kč 



MAS 21, o. p. s., sídlo: Plzeňská 32, 354 71 Velká Hleďsebe,  IČ: 26408309 

Stránka 7 z 8 
 

 

Návrh seznamu nevybraných žádostí 

 

Fiche č. 1 

Pořadí Žadatel Název projektu 
Dotace Počet bodů 

1. Obec Drmoul Obnova veřejného prostranství 206 100 40 

2. Město Skalná Úprava hřbitova města Skalná 294 680 28,33 

Celkem  500 780  

 

 

Fiche č. 3 

Pořadí Žadatel 
 

Název projektu 

Dotace Počet bodů 

1. KARTARENA s.r.o. KARTARENA YPSILONKA – 

prodloužení trati 

 1 000 000 55,33 

Celkem 1 000 000  

 

 

Fiche č. 5 

 

Pořadí 
Žadatel Název projektu 

Dotace Počet bodů 

1. Obec Odrava Přístavba a stavební úprava objektu 

Obecního úřadu Odrava 

518 348 38,33 

2. Mikroregion Chebsko Vybavení pro kulturní, společenské a 

sportovní aktivity obcí 

371 156 33,33 

3. Město Lázně Kynžvart Obnova vchodových dveří na 

Městském úřadě v Lázních Kynžvartu 

114 300 30 

4. Obec Trstěnice Obnova obecní knihovny v 

Trstěnicích 

36 900 28,33 

5. Obec Valy Obnova obecního úřadu ve Valech 119 700 26,67 

6. Obec Velká Hleďsebe  Obnova fasády na budově základní 

školy  

270 450 25 

7. Obec Drmoul Rozšíření dětského hřiště v obci 

Drmoul 

273 600 25 

Celkem 1 704 454  

 

Fiche č. 6 

 

Pořadí 
Žadatel Název projektu 

Dotace Počet bodů 

1. Mateřská škola Velká 

Hleďsebe, 

Pořízení vybavení pro mateřskou 

školu 

96 300 

 

23,33 

2. Sbor dobrovolných hasičů 

Stará Voda 

Vybavení hasičské klubovny a jejího 

zázemí  

125 100 

 

21,67 

3. Sbor dobrovolných hasičů  Vybavení klubovny v hasičské 

zbrojnici 

146 160 

 

21,67 

Celkem 367 560  

 

Celkem za nevybrané žádosti: 3 572 794,- Kč 



MAS 21, o. p. s., sídlo: Plzeňská 32, 354 71 Velká Hleďsebe,  IČ: 26408309 

Stránka 8 z 8 
 

 

Programový výbor přihlédl k možnosti zvýšení vlastního spolufinancování projektu žadatelem, které 

vyplynulo z  informací žadatele z veřejného slyšení - jak je to stanoveno v SPL. 

 

Výsledek hlasování o návrhu seznamu vybraných a seznamu nevybraných žádostí: pro návrh hlasovali 

všichni přítomní členové programového výboru (3 hlasy), nikdo nebyl proti a nikdo se nezdržel 

hlasování.  

 

Usnesení č. 2/1/II/2013/PV: 
 

Programový výbor MAS 21, o. p. s. schvaluje seznam vybraných a nevybraných žádostí v rámci 5. 

Výzvy Strategického plánu LEADER pro období 2009 – 2013 (dále jen SPL) na základě výsledků  

 hodnocení Výběrové komise MAS 21, o. p. s. podle předloženého návrhu. 
 

 

Ad. 2. Různé 

 

Po vyčerpání programu Mgr. Vladislava Chalupková v 15:30 hodin jednání ukončila s tím, že na 

jednání nebyly vzneseny žádné další dotazy, připomínky, protinávrhy či protesty.  

 

 

Zapsala: Jitka Bělohoubková ……………………………..  

V Lázních Kynžvartu, 28. 2. 2013 

 

                                                                                               Mgr. Vladislava Chalupková  

                                                                                   předsedkyně Programového výboru MAS 21, o.p.s 


